環境ワンヘルス研究会

［共催］
環境ワンヘルス研究会

特定非営利活動法人日本医療・福祉環境サービス協会　　一般社団法人日本感染管理支援協会

拝啓
皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。この度、環境ワンヘルス研究会を開催する運びとなりました。
本研究会は、医療機関における環境という広い枠組みにおいて、感染対策を含めたそれぞれの専門家や企業と共同で取組み、構造・形状・
材質が十分に配慮された医療環境を提供するための研修を行い、皆様のお役に立てるよう努力していく所存です。
医療だけでなく、介護現場における様々な環境に関する知識・技術を習得できる場として、ご参加を心よりお待ち申し上げます

敬具

2024年11月16日（土）〈日　  時〉

4,000円 （当日お支払い下さい）〈参加費〉

南近代ビル ８号室（７階）
福岡市博多区博多駅南4－2－10　TEL 092－431－4343

裏面の参加申込用紙にご記入の上、事務局までFAX又は
郵送にてお申込み下さい（裏面QRコードからもお申込み出来ます）
事務局 「滅菌・感染対策研究会」
〒541－0047　大阪市中央区淡路町2丁目1－10－706
TEL 06－4254－8990　FAX 06－4254－8991

〈場　  所〉

〈お申込み方法〉

参加資格は問いません〈対　  象〉

200名（定員になり次第締め切らせていただきます。
　　　　  尚、定員後のお申込みにつきましては事務局より
　　　　  ご連絡いたします。）

〈定　  員〉

〈申込締切日〉

〈プログラム〉

2024年11月8日（金）

9：50 ～ 10：00

環境ワンヘルス研究会
代表世話人　賀来　満夫

閉会（次回の案内）

オリエンテーション・開会挨拶

9：30 ～ 受　付

10：00 ～ 10：50　基調講演

11：00 ～ 11：50　特別講演

10：50 ～ 11：00　休憩

ワンヘルスと感染対策

13：40 ～ 14：10　インダストリーソリューションレクチャー

聖マリアンナ医科大学感染症学講座　特任教授
東北大学名誉教授/東北医科薬科大学名誉教授　賀来　満夫

感染対策における環境衛生
金沢大学医薬保健研究域医学系感染症科学
臨床検査医学研究分野・教授　金森　肇

12：50 ～ 13：40　教育講演

医療の様々な環境における清掃・消毒方法の
実際とDesign Bugs Out

テーマ：環境除菌に配慮した製品開発と製品紹介

テーマ：ワンヘルスを多角的にとらえる

2. 感染対策から見た歯科用チェアユニットの
　特徴と清掃管理

1. 環境感染対策未経験企業からの挑戦・・・
　ピタテック™ 事業化を通じて

一般社団法人日本感染管理支援協会 代表理事
土井　英史

14：30 ～ 16：00　パネルディスカッション

デンツプライシロナ株式会社 野沢　邦佳
3. 環境表面清掃の考え方
　～業者から見た清掃しやすい素材～

1. 全国初!!「ワンヘルス推進宣言都市みやま」の取組み

ワタキューセイモア株式会社 感染管理認定看護師  安藤　博子

旭化成アドバンス株式会社 樹脂化学品本部 化学品事業部 理事 事業部長
水野　浩義

11：50～ 12：50　昼食・医療機器展示

14：10 ～ 14：30　休憩・医療機器展示

16：00

（敬称略）

環境表面からの感染対策にご興味のある方、職種は問いませんので、是非お集まりください！

in 九州
第1回

会場へのAccess

代表世話人　賀来　満夫 （聖マリアンナ医科大学）
世　話　人　金森　　肇 （金沢大学）
世　話　人　土井　英史 （一般社団法人日本感染管理支援協会）

環境ワンヘルス研究会 世話人

ブロック代　表　三浦　美穂 （久留米大学病院）
ブロック世話人　中村　友美 （済生会大牟田病院）
ブロック世話人　中西　穂波 （姫野病院）
ブロック世話人　右田　早苗 （医療法人聖峰会 田主丸中央病院）

環境ワンヘルス研究会　ブロック世話人

～清掃・消毒される環境表面の構造・形状・材質を考える会～

［パネリスト］

みやま市役所総務部 総合政策課ワンヘルス総合推進室長　渡邉　満昭
2. 保育所におけるワンヘルスの取組み
　～消毒がしやすいおもちゃが欲しい！～

社会福祉法人 愛ランド福祉会 わんぱく保育園 主任　野口　亜希
3. 医療施設におけるワンヘルス 清掃できるクッション素材へ
　 ～水害の経験とリンクさせて～

医療法人聖峰会 田主丸中央病院 感染管理特定認定看護師　右田　早苗

●西鉄バス
　JR博多駅から5分(5分間隔で運行)
　旧 都ホテル前「博多筑駅紫口」バス停より乗車
　(8・17・29・40・44・45  番)
　→「山王公園前」下車

南近代ビル

●福岡市営地下鉄
　空港線「東比恵駅」下車
　徒歩10分
●タクシー
　JR博多駅より5分

環境ワンヘルス研究会  in 九州  第1回　参加申込用紙
開催日  2024年11月16日（土）

施設名（会社名）

氏　名（漢字）

※ 本申込用紙をFAXまたは郵送していただき、参加手続きを完了とさせていただきます。
  （参加証等は発行致しませんので、当日、受付でお名前をお申し出下さい。）

※ 参加者多数の場合は、お申込後、事務局よりご連絡させていただきます。

ご記入いただきました個人情報は、適正に管理致します。お申込み頂きました方に有益となる各種情報をご案内する際にご利用させて
頂くことがございますが、その他の目的に使用することは一切ありません。

〈備考欄〉

住　所 　〒

TEL FAX

メールアドレス

氏　名（フリガナ） 勤務部署

〒541－0047
大阪市中央区淡路町2丁目1－10－706　 事務局「滅菌・感染対策研究会」

●FAXでのお申込み FAX No. 06－4254－8991

●郵送でのお申込み

おかけ間違えのないよう、
ご確認の上お申し込み下さい。

緊急連絡先電話番号 様
※急な中止など緊急時にのみ使用させていただきます

お名前

【申込みフォーム】